
Contacto

Teléfono 924212546
Fax 924212449
Correo Electrónico contratacion@dip-badajoz.es

Dirección Postal

Felipe Checa, 23
(06071) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 286/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 14:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación de Badajoz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bSh81GlFo5uiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Catering para reuniones y conferencias del Área de Transición Ecológica de la
provincia de Badajoz

Catering para reuniones y conferencias del Área de Transición Ecológica de la provincia de BadajozDescripción 
Valor estimado del contrato 18.730 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.663,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.730 EUR.

Clasificación CPV
55520000 - Servicios de suministro de comidas desde el exterior.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Diversos lugares de la provincia
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

NIF/s B06734735: Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos
que obran en el expediente

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bSh81GlFo5uiEJrVRqloyA%3D%3D


Dirección Postal

Felipe Checa, Nº23
(06071) Badajoz España
ES431

Precio de la oferta más baja 20.498,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.498,01 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

CANTUESO RESTAURACIÓN S.L
NIF B06734735
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

JERÓNIMO DE VALENCIA 18
(06006) BADAJOZ España
ES431

Contacto

Teléfono 637893541
Correo Electrónico beatrizterron@cateringcantueso.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.940,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.498 EUR.

Motivación

Motivación Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que obran
en el expediente
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección principal

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 270/22
Objeto Sistema dinámico de adquisición para servicios varios para el Área de Desarrollo Rural y Sostenibilidad
Catering para reuniones y conferencias del Área de Transición Ecológica de la provincia de Badajoz
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Del 19/06/2024 a las 09:00 al 28/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica (sin IVA)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
Plazo de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JFeLRnZFlJ1SYrk JkLlFdw%3D%3D

ID 0000014151347 |  2024-000967415 | Thu, 12 Sep 2024 14:42:20:491 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20602433258164063473077716176932053375 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JFeLRnZFlJ1SYrkJkLlFdw%3D%3D

